Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081200283

283

Nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO - CAU/SP na sua
condição de autarquia federal com personalidade jurídica de direito público e autonomia
administrativo-financeira, criado pela Lei Federal nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010,
convoca os candidatos classificados no Concurso Público nº 1/2018 para apresentação da
documentação comprobatória, conforme segue: Cargo Assistente/São Paulo - Viviane
Antoniela de Souza, 58º; Denis Claudino Silveira, 59. As demais orientações foram
encaminhadas em 08 e 10 de agosto de 2022 aos e-mails dos candidatos que deverão se
manifestar até o dia 17/08/2022.

São Paulo, 11 de agosto de 2022.
CATHERINE OTONDO

Presidente do CAU/SP

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO. CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: EXPRESSÃO GRÁFICA E EDITORA LTDA. Objeto: renovação do contrato
original firmado em 26/08/2019, ficando prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a
partir de 26 de agosto de 2022, conforme historiado no PA Nº 40/2019. Valor global: R$
12.187,55 (doze mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 8/2022

O Presidente do Conselho Regional de Administração do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei nº 4.769, de 09 de setembro de 1995, e o Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 61.954, de dezembro de 1967 e, conforme artigo 36 alíneas t e
z do regimento interno do CRA-PR, publicado em 14/12/2001, resolve:

Em referência ao Concurso Público edital Nº 01, de 28 de março de 2022 Vaga:
Administrador I, convocar o classificado Luiz Antonio Schiminsky, Insc.: 577.02155555-8,
para comparecimento na Rua Coronel Dulcídio, nº 1565 - Água Verde, Curitiba - PR, no dia
16 de agosto de 2022, às 15:00h, portando os documentos exigidos no edital do concurso
público em referência, para entrevista, visando dar prosseguimento ao processo seletivo.
Esclarecemos que a ausência sem justificativa ou a não apresentação dos documentos
solicitados, será considerado desistência e importará em sua eliminação do processo
seletivo.

Curitiba, 11 de agosto de 2022.
SÉRGIO PEREIRA LOBO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 8/2022

O Presidente do Conselho Regional de Administração do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei nº 4.769, de 09 de setembro de 1995, e o Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 61.954, de dezembro de 1967 e, conforme artigo 36 alíneas t e
z do regimento interno do CRA-PR, publicado em 14/12/2001, resolve:

Em referência ao Concurso Público edital Nº 01, de 28 de março de 2022 Vaga:
Administrador I, convocar o classificado Matheus Henrique Chrisostomo Rossi, Insc.:
577.02156068-3, para comparecimento na Rua Coronel Dulcídio, nº 1565 - Água Verde,
Curitiba - PR, no dia 16 de agosto de 2022, às 15:00h, portando os documentos exigidos
no edital do concurso público em referência, para entrevista, visando dar prosseguimento
ao processo seletivo. Esclarecemos que a ausência sem justificativa ou a não apresentação
dos documentos solicitados, será considerado desistência e importará em sua eliminação
do processo seletivo.

Curitiba, 11 de agosto de 2022.
SÉRGIO PEREIRA LOBO

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO
EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- CRBio-07. Contratada:
SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ 75.052.993/0001-
44. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática
(nobreaks). Processo de dispensa: nº 022/2022. Base legal: Art. 24, inciso II, Lei 8666/93.
Despesa prevista na rubrica .3.2.1.03.01.006 - Equipamentos de Processamentos de Dados.
Valor global: R$ 6.363,00 (Seis mil, trezentos e sessenta e três reais). Ratificado em 01 de
agosto de 2022.

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- CRBio-07. Contratada:
FIBRA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ 08.226.720/0001-81. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de materiais de higiene. Processo de dispensa: nº 031/2022.
Base legal: Art. 24, inciso II, Lei 8666/93. Despesa prevista na rubrica 6.3.1.3.01.01.016 -
Materiais de Higiene, Limpeza e Conservação. Valor global: R$ 644,80 (Seiscentos e
quarenta e quatro reais e oitenta centavos). Ratificado em 09 de agosto de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato nº 018/2022. Processo n° 031/2022. Dispensa de Licitação n° 023/2022.
Inciso IV do Art. 24, da Lei n° 8.666/1993. Objeto: Aquisição emergencial de softwares com
garantia conforme especificação técnica, afim de atender as necessidades do CRCPA.
Contratada: SOLO NETWORK BRASIL S.A. CNPJ nº 00.258.246/0001-68. Valor Total: R$
72.699,96. Vigência: de 05/08/2022 até 23/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato nº 019/2022. Processo n° 031/2022. Dispensa de Licitação n° 023/2022.
Inciso IV do Art. 24, da Lei n° 8.666/1993. Objeto: Aquisição de 15 (quinze) notebooks com
garantia conforme especificação técnica, afim de atender as necessidades do CRCPA.
Contratada: RM NOTEBOOK- ME. CNPJ nº 21.769.908/0001-34. Valor Total: R$ 87.000,00.
Vigência: de 05/08/2022 até 23/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato nº 17/2022. Processo nº 31/2022. Dispensa de Licitação nº
23/2022. Inciso IV do Art. 24, da Lei nº 8.666/1993. Objeto: Aquisição de 01
(um) servidor, com garantia conforme especificação técnica, para atender as
necessidades do CRCPA. Contratada: J. M VIANA TECNOLOGIA EIRELI. CNPJ nº
26.967.780/0001-37. Valor Total: R$ 69.878,02. Vigência: de 05/08/2022 até
23/09/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Tipo: Menor Preço por item. Data de abertura: 27/07/22, às 10h. Objeto: Escolha da
proposta mais vantajosa para contratação de aquisição de 16 (dezesseis) desktops, 02
(dois) servidores, 20 (vinte) estabilizadores, 01 (um) scanner e 01 (uma) impressora térmica
visando atender às demandas da nova sede do CRCPE, situado na Rua Carlos Gomes, 481
Prado - Recife/PE. Resultado: Item 1-Desktops: Microtécnica Informática Ltda, Valor: R$
108.990,72; Power Tecnologia e Telecomunicações Ltda, Item 2- Servidor valor: R$
13.775,00 e Item 3-Servidor valor: R$ 29.330,00; Item 4-Estabilizador: Hyper Technologies
Comércio de Informática e Serviços Eireli, valor: R$ 2.516,00; Item 5-Scanner: E.C.S.
Comércio e Serviços de Apoio Administrativo Ltda, valor: R$ 5.679,00; Item 6 - Impressora
térmica, Netlife Comércio e Serviços de Informática Ltda, valor: R$ 1.760,00.

MARIA DORGIVÂNIA ARRAES BARBARÁ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Objeto: Obtenção da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços terceirizados
de copeiragem, com fornecimento de utensílios de copa e cozinha, equipamentos e todos
os materiais de consumo e insumos. Processo nº 2022/000024. Data, hora e local do
Pregão: 25/08/2022, às 10h, no Portal de Compras do Governo Federal -
www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail licitacao@crcrj.org.br

SAMIR FERREIRA BARBOSA NEHME
Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O CRCSE torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de
limpeza, manutenção e conservação predial, com fornecimento, pela contratada, de todos
os materiais e equipamentos necessários ao atendimento das necessidades do Conselho
Regional de Contabilidade de Sergipe. As condições, quantidades e exigências referentes
aos serviços e materiais encontram-se estabelecidas no Edital e seus anexos. A sessão
pública está prevista para as 10h do dia 25/08/2022, no Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital, bem como quaisquer informações
adicionais, poderão ser obtidos no endereço eletrônico do CRCSE
(https://crcse.org.br/consultas/licitacaopregao), pelo telefone (79) 33016807, ou correio
eletrônico cpl@crcse.org.br.

Aracaju/SE, 11 de agosto de 2022.
ANTONIO ADELINO DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA QUINTA REGIÃO-CREF5/CE
torna público que no dia 23 de agosto de 2022 às 10:00, realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, visando a contratação de serviço de veiculação de
material de publicidade legal e institucional, tudo conforme especificado no objeto do
Edital, usado termos da Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório. O
Edital completo e outras informações, na sede do CREF5/CE, Rua Tibúrcio Frota, nº 1363,
São João do Tauape, Fortaleza-CE, fone 85 32622945, horário das 09h às 17h e no sítio
eletrônico www.cref5.org.br.

Fortaleza, 9 de agosto de 2022.
PATRÍCIA ALBUQUERQUE VIEIRA

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0023/2022
Dispensa de Licitação Nº 0010/2022 - Contratante: Conselho Regional de Educação Física
da Quinta Região-CREF5/CE, CNPJ nº 03.567.753/0001-71. Contratada: PROPAGANDA DI
OMNIBUS MÍDIA EXTERIOR E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 01.980.171/001-97;
Objeto: produção e veiculação de 20 (vinte) painéis em BACKBUS para mídia vinculada às
campanhas do CREF5/CE no ano de 2022. Valor global: R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e
seiscentos reais); Assinatura: 11 de agosto de 2022. Vigência: 12 meses. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.029

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO -
CREF8/AM -AC-RO-RR, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o disposto no

art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. CONSIDERANDO a deliberação da
Comissão Permanente de Licitação - CPL/CREF8/AM-AC-RO-RR, no procedimento referente
ao processo de Dispensa de Licitação nº 011/2022 - CREF8/AM-AC-RO-RR. CONSIDERANDO
o teor do Parecer Jurídico. CONSIDERANDO, a inexistência de qualquer vício ou
irregularidade. resolve: I - HOMOLOGAR: o resultado da Dispensa de Licitação,
fundamentada no artigo 15 da Lei nº 8.666/93, cujo objeto: Contratação de empresa
especializada para implantação do Sistema de Circuito Fechado de TV - CFTV, em atenção
as necessidades preventivas e legais, visando atendimento da sede do Conselho Regional
de Educação Física - CREF8/AM-AC-EO-RR, conforme Termo de Referência, que declarou
vencedora a empresa 3D ALARMES MONITORAMENTO E RASTREAMENTO, Item 01: Valor
Unitário: R$ 6.128,26 (Seis mil cento e vinte e oito reais e vinte e seis centavos). II -
DETERMINAR, ao setor competente a emissão de créditos a empresa vencedora, nos
termos da lei.

Manaus, 11 de agosto de 2022
LYNDON JOHNSON DE AZEVEDO FURTADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
bruser1729
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-12T00:25:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial